

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3006	<p>Analisi L.11.10.10.a</p> <p>potenza 150 W, alimentazione 230 Vca</p> <hr/> <p>1) Operaio 5°livello 2) Operaio 3°livello 3) potenza 150 W, alimentazione 230 Vca</p> <hr/> <p>4) Spese generali 15,00% Totale parziale</p> <hr/> <p>5) Utile di Impresa 10,00% Totale parziale</p> <hr/> <p align="right">Totale Euro</p> <p>Prezzo di applicazione</p> <p>Euro/cad 338,97</p> <p>Totale MANODOPERA Euro 65,36</p>	<p>cad ora ora cad</p>	<p>1,39000 1,39000 1,000</p>	<p>25,52 21,50 202,60</p>	<p>35,47 29,89 202,60</p> <hr/> <p>267,96 40,19</p> <hr/> <p>308,15 30,82</p> <hr/> <p>338,97</p>	<p>10,46 8,82 59,77</p> <hr/> <p>11,86</p> <hr/> <p>9,09</p> <hr/> <p>19,28</p>

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3007	Analisi L.11.10.10.b potenza 60 W, alimentazione 12 Vcc					
	1) Operaio 4°livello	cad				
	2) Regione Campania al 02/11/08 Caposquadra	ora	1,48000	23,76	35,16	8,81
	3) potenza 60 W, alimentazione 12 Vcc	ora	1,48000	27,26	40,34	10,10
		cad	1,000	240,12	240,12	60,14
	Totale parziale				315,62	
	4) Spese generali 15,00%				47,34	11,86
	Totale parziale				362,96	
	5) Utile di Impresa 10,00%				36,30	9,09
	Totale Euro				399,26	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 399,26					
	Totale MANODOPERA Euro		75,50			18,91

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3008	Analisi L.11.10.20.a potenza 150 W, alimentazione 230 Vca					
	1) Operaio 5°livello	cad				
	2) Operaio 3°livello	ora	1,48000	25,52	37,77	9,77
	3) potenza 150 W, alimentazione 230 Vca	ora	1,48000	21,50	31,82	8,23
		cad	1,000	235,97	235,97	61,05
	Totale parziale				305,56	
	4) Spese generali 15,00%				45,83	11,86
	Totale parziale				351,39	
	5) Utile di Impresa 10,00%				35,14	9,09
	Totale Euro				386,53	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 386,53					
	Totale MANODOPERA Euro		69,59			18,00

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE	
3009	Analisi L.11.10.20.b						
	potenza 60 W, alimentazione 12 Vcc						
	1)	Operaio 4°livello	cad ora	1,51000	23,76	35,88	8,62
	2)	Regione Campania al 02/11/08 Caposquadra	ora	1,51000	27,26	41,16	9,89
	3)	potenza 60 W, alimentazione 12 Vcc	cad	1,000	251,92	251,92	60,54
		Totale parziale				328,96	
	4)	Spese generali 15,00%				49,34	11,86
		Totale parziale				378,30	
	5)	Utile di Impresa 10,00%				37,83	9,09
		Totale Euro				416,13	
	Prezzo di applicazione						
	Euro/cad 416,13						
	Totali MANODOPERA Euro		77,04			18,51	

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVviste NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3010	Analisi L.11.10.30.a Motore reversibile per anta fino a 2,5 m					
	1) Operaio 4°livello	cad				
	2) Operaio 3°livello	ora	1,62000	23,76	38,49	8,42
	3) Motore reversibile per anta fino a 2,5 m	ora	1,62000	21,50	34,83	7,62
		cad	1,000	287,89	287,89	63,01
	4) Spese generali 15,00%					
Totale parziale					361,21 54,18	11,86
Totale parziale					415,39 41,54	9,09
5) Utile di Impresa 10,00%						
Totale Euro					456,93	
Prezzo di applicazione						
Euro/cad 456,93						
Totali MANODOPERA Euro			73,32			16,05

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3011	Analisi L.11.10.40.a					
	Motore autobloccante per anta fino a 3,5 m					
	1) Operaio 5°livello	cad				
	2) Operaio 3°livello	ora	1,64000	25,52	41,85	8,93
	3) Motore autobloccante per anta fino a 3,5 m	ora	1,64000	21,50	35,26	7,52
		cad	1,000	293,32	293,32	62,60
	Totale parziale				370,43	
	4) Spese generali 15,00%				55,56	11,86
	Totale parziale				425,99	
	5) Utile di Impresa 10,00%				42,60	9,09
Totale Euro				468,59		
Prezzo di applicazione						
Euro/cad 468,59						
Totali MANODOPERA Euro			77,11			16,46

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3012	Analisi L.11.10.50.a Motore autobloccante per anta fino a 5 m					
	1) Operaio 4°livello	cad				
	2) Regione Campania al 02/11/08 Caposquadra	ora	1,81000	23,76	43,01	7,40
	3) Motore autobloccante per anta fino a 5 m	ora	1,81000	27,26	49,34	8,49
		cad	1,000	367,09	367,09	63,16
	Totale parziale				459,44	
	4) Spese generali 15,00%				68,92	11,86
	Totale parziale				528,36	
	5) Utile di Impresa 10,00%				52,84	9,09
	Totale Euro				581,20	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 581,20					
	Totali MANODOPERA Euro		92,35			15,89

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVviste NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3013	Analisi L.11.10.60.a PER ANTA FINO A 2,5 M					
	1) Operaio 5° livello	cad				
	2) Operaio 3° livello	ora	1,74000	25,52	44,40	7,08
	3) per anta fino a 2,5 m	ora	1,74000	21,50	37,41	5,97
		cad	1,000	413,65	413,65	66,00
	Totale parziale				495,46	
	4) Spese generali 15,00%				74,32	11,86
	Totale parziale				569,78	
	5) Utile di Impresa 10,00%				56,98	9,09
	Totale Euro				626,76	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 626,76					
	Totali MANODOPERA Euro		81,81			13,05

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3015	Analisi L.11.10.70.a per cancelli del peso fino a 400 kg, spinta massima 800 N, velocità 11 m/min, potenza 180 W, alimentazione 230 Vca monofase 1) Operaio 5°livello 2) Operaio 3°livello 3) per cancelli del peso fino a 400 kg, spinta massima 800 N, velocità 11 m/min, potenza 180 W, alimentazione 230 Vca monofase 4) Spese generali 15,00% 5) Utile di Impresa 10,00% Prezzo di applicazione Euro/cad 384,19 Totali MANODOPERA Euro 74,29	cad ora ora cad	1,58000 1,58000 1,000	25,52 21,50 229,41	40,32 33,97 229,41 303,70 45,56 349,26 34,93 384,19	10,49 8,84 59,71 11,86 9,09 19,34

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3016	Analisi L.11.10.70.b per cancelli del peso fino a 1.300 kg, spinta massima 840 N, velocità 10,5 m/min, potenza 370 W, alimentazione 230 Vca monofase					
	1) Operaio 4°livello	cad				
	2) Regione Campania al 02/11/08 Caposquadra	ora	1,76000	23,76	41,82	6,15
	3) per cancelli del peso fino a 1.300 kg, spinta massima 840 N, velocità 10,5 m/min, potenza 370 W, alimentazione 230 Vca monofase	ora	1,76000	27,26	47,98	7,05
		cad	1,000	447,91	447,91	65,85
	Totale parziale				537,71	
	4) Spese generali 15,00%				80,66	11,86
	Totale parziale				618,37	
	5) Utile di Impresa 10,00%				61,84	9,09
	Totale Euro				680,21	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 680,21					
	Totale MANODOPERA Euro		89,80			13,20

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3017	Analisi L.11.10.70.c per cancelli del peso fino a 1500 kg, spinta massima 1120 N, velocità 10,5 m/min, potenza 370 W, alimentazione 400 Vca trifase 1) Operaio 4°livello 2) Operaio 3°livello 3) per cancelli del peso fino a 1500 kg, spinta massima 1120 N, velocità 10,5 m/min, potenza 370 W, alimentazione 400 Vca trifase 4) Spese generali 15,00% 5) Utile di Impresa 10,00% Totale Euro Prezzo di applicazione Euro/cad 697,08 Totali MANODOPERA Euro 77,85	cad ora ora cad	1,72000 1,72000 1,000	23,76 21,50 473,20	40,87 36,98 473,20 551,05 82,66 633,71 63,37 697,08	5,86 5,30 67,88 11,86 9,09 11,17

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3018	Analisi L.11.10.70.d per cancelli del peso fino a 5000 kg, con frizione meccanica regolabile, spinta massima 5000 N, velocità 10 m/min, potenza 1500 W, alimentaz 1) Operaio 5°livello 2) Operaio 3°livello 3) per cancelli del peso fino a 5000 kg, con frizione meccanica regolabile, spinta massima 5000 N, velocità 10 m/min, potenza 1500 W, alimentaz 4) Spese generali 15,00% 5) Utile di Impresa 10,00% Prezzo di applicazione Euro/cad 2.084,20 Totali MANODOPERA Euro 99,22	cad ora ora cad	2,11000 2,11000 1,000	25,52 21,50 1.548,37	53,85 45,37 1.548,37 1.647,59 247,14 1.894,73 189,47 2.084,20	2,58 2,18 74,29 11,86 9,09 4,76

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3019	Analisi L.11.10.80.a modulo 4, in barre da 2 m					
	1) Operaio 4°livello	m				
	2) Operaio 3°livello	ora	0,06000	23,76	1,43	7,62
	3) modulo 4, in barre da 2 m	ora	0,06000	21,50	1,29	6,88
		m	1,00	12,11	12,11	64,55
	Totale parziale				14,83	
	4) Spese generali 15,00%				2,22	11,83
	Totale parziale				17,05	
	5) Utile di Impresa 10,00%				1,71	9,12
	Totale Euro				18,76	
	Prezzo di applicazione Euro/m 18,76					
	Totali MANODOPERA Euro		2,72			14,50

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISSE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3020	Analisi L.11.10.80.b modulo 6, in barre da 1 m					
	1) Operaio 5° livello	m				
	2) Operaio 3° livello	ora	0,06000	25,52	1,53	3,89
	3) modulo 6, in barre da 1 m	ora	0,06000	21,50	1,29	3,28
		m	1,00	28,30	28,30	71,88
	Totale parziale				31,12	
	4) Spese generali 15,00%				4,67	11,86
	Totale parziale				35,79	
	5) Utile di Impresa 10,00%				3,58	9,09
	Totale Euro				39,37	
	Prezzo di applicazione Euro/m 39,37					
	Totale MANODOPERA Euro		2,82			7,16

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3021	Analisi L.11.10.90.a anta fino a 1,8 m, spinta massima 5000 N, potenza 220 W, alimentazione 230 Vca					
	1) Operaio 4°livello	cad				
	2) Operaio 3°livello	ora	1,44000	23,76	34,21	9,77
	3) anta fino a 1,8 m, spinta massima 5000 N, potenza 220 W, alimentazione 230 Vca	ora	1,44000	21,50	30,96	8,84
		cad	1,000	211,53	211,53	60,43
	Totale parziale				276,70	
	4) Spese generali 15,00%				41,51	11,86
	Totale parziale				318,21	
	5) Utile di Impresa 10,00%				31,82	9,09
	Totale Euro				350,03	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 350,03					
	Totale MANODOPERA Euro		65,17			18,62

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3022	Analisi L.11.10.90.b anta fino a 4 m, spinta massima 6900 N, potenza 220 W, alimentazione 230 Vca					
	1) Operaio 5°livello	cad				
	2) Operaio 3°livello	ora	1,41000	25,52	35,98	6,02
	3) anta fino a 4 m, spinta massima 6900 N, potenza 220 W, alimentazione 230 Vca	ora	1,41000	21,50	30,32	5,08
		cad	1,000	405,84	405,84	67,95
	Totale parziale				472,14	
	4) Spese generali 15,00%				70,82	11,86
	Totale parziale				542,96	
	5) Utile di Impresa 10,00%				54,30	9,09
	Totale Euro				597,26	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 597,26					
	Totali MANODOPERA Euro		66,30			11,10

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3023	Analisi L.11.10.90.c anta fino a 7 m, spinta massima 7750 N, potenza 220 W, alimentazione 230 Vca					
	1) Operaio 4°livello	cad				
	2) Regione Campania al 02/11/08 Caposquadra	ora	1,37000	23,76	32,55	5,22
	3) anta fino a 7 m, spinta massima 7750 N, potenza 220 W, alimentazione 230 Vca	ora	1,37000	27,26	37,35	5,99
		cad	1,000	423,29	423,29	67,85
	Totale parziale				493,19	
	4) Spese generali 15,00%				73,98	11,86
	Totale parziale				567,17	
	5) Utile di Impresa 10,00%				56,72	9,09
	Totale Euro				623,89	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 623,89					
	Totali MANODOPERA Euro		69,90			11,20

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3024	Analisi L.11.20.10.a con asta in alluminio da 2,5 m					
	1) Operaio 4°livello 2) Operaio 3°livello 3) con asta in alluminio da 2,5 m	cad ora ora cad	4,91000 4,91000 1,000	23,76 21,50 790,66	116,66 105,57 790,66	9,10 8,24 61,71
	4) Spese generali 15,00%				1.012,89 151,93	11,86
	5) Utile di Impresa 10,00%				1.164,82 116,48	9,09
	Totale Euro				1.281,30	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 1.281,30					
	Totali MANODOPERA Euro		222,23			17,34

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3025	Analisi L.11.20.10.b con asta in alluminio da 4,5 m <hr/> 1) Operaio 5°livello 2) Operaio 3°livello 3) con asta in alluminio da 4,5 m <hr/> 4) Spese generali 15,00% Totale parziale <hr/> 5) Utile di Impresa 10,00% Totale parziale <hr/> Totale Euro Prezzo di applicazione Euro/cad 1.429,13 Totali MANODOPERA Euro 235,10	cad ora ora cad	5,00000 5,00000 1,000	25,52 21,50 894,65	127,60 107,50 894,65 <hr/> 1.129,75 169,46 <hr/> 1.299,21 129,92 <hr/> 1.429,13	8,93 7,52 62,60 <hr/> 11,86 <hr/> 9,09 <hr/> 16,45

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPOR TO	% INCIDENZA SU TOTALE
3026	Analisi L.11.20.10.c con asta in alluminio da 6 m					
	1) Operaio 4° livello	cad				
	2) Regione Campania al 02/11/08 Caposquadra	ora	4,49000	23,76	106,68	4,45
	3) con asta in alluminio da 6 m	ora	4,49000	27,26	122,40	5,10
		cad	1,000	1.667,90	1.667,90	69,51
	Totale parziale				1.896,98	
	4) Spese generali 15,00%				284,55	11,86
	Totale parziale				2.181,53	
	5) Utile di Impresa 10,00%				218,15	9,09
	Totale Euro				2.399,68	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 2.399,68					
	Totali MANODOPERA Euro					9,55
			229,08			

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3027	Analisi L.11.30.10.a Sistema automatico per apertura di porte basculanti					
	1) Operaio 4° livello	cad				
	2) Regione Campania al 02/11/08 Caposquadra	ora	2,91000	23,76	69,14	8,85
	3) Sistema automatico per apertura di porte basculanti	ora	2,91000	27,26	79,33	10,16
		cad	1,000	469,00	469,00	60,04
	Totale parziale				617,47	
	4) Spese generali 15,00%				92,62	11,86
	Totale parziale				710,09	
	5) Utile di Impresa 10,00%				71,01	9,09
	Totale Euro				781,10	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 781,10					
	Totali MANODOPERA Euro					19,01
						148,47

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3028	Analisi L.11.40.10.a potenza assorbita 200 W, sollevamento 130 kg, per serrande con asse diametro 42/48 mm, portamolle diametro 200 mm					
	1) Operaio 4°livello	cad				
	2) Operaio 3°livello	ora	2,06000	23,76	48,95	9,96
	3) potenza assorbita 200 W, sollevamento 130 kg, per serrande con asse diametro 42/48 mm, portamolle diametro 200 mm	ora	2,06000	21,50	44,29	9,01
		cad	1,000	295,20	295,20	60,08
	Totale parziale				388,44	
	4) Spese generali 15,00%				58,27	11,86
	Totale parziale				446,71	
	5) Utile di Impresa 10,00%				44,67	9,09
	Totale Euro				491,38	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 491,38					
	Totale MANODOPERA Euro		93,24			18,98

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVviste NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3029	<p>Analisi L.11.40.10.b</p> <p>potenza assorbita 200 W, sollevamento 150 kg, per serrande con asse diametro 60 mm, portamolle diametro 220 mm</p>					
	1) Operaio 5°livello	cad				
	2) Operaio 3°livello	ora	2,09000	25,52	53,34	10,43
	3) potenza assorbita 200 W, sollevamento 150 kg, per serrande con asse diametro 60 mm, portamolle diametro 220 mm	ora	2,09000	21,50	44,94	8,79
		cad	1,000	305,89	305,89	59,83
	Totale parziale				404,17	
	4) Spese generali 15,00%				60,63	11,86
	Totale parziale				464,80	
	5) Utile di Impresa 10,00%				46,48	9,09
	Totale Euro				511,28	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 511,28					
	Totali MANODOPERA Euro		98,28			19,22

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3030	Analisi L.11.40.10.c potenza assorbita 220 W, sollevamento 160 kg, per serrande con asse diametro 76 mm, portamolle diametro 240 mm					
	1) Operaio 4°livello	cad				
	2) Regione Campania al 02/11/08 Caposquadra	ora	2,00000	23,76	47,52	8,85
	3) potenza assorbita 220 W, sollevamento 160 kg, per serrande con asse diametro 76 mm, portamolle diametro 240 mm	ora	2,00000	27,26	54,52	10,15
		cad	1,000	322,50	322,50	60,05
					424,54	
	4) Spese generali 15,00%				63,68	11,86
					488,22	
	5) Utile di Impresa 10,00%				48,82	9,09
					537,04	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 537,04					
	Totale Euro					
	Totale MANODOPERA Euro				102,04	19,00

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3031	Analisi L.11.40.20.a sollevamento fino a 30 kg, per tapparelle con asse diametro 60 mm					
	1) Operaio 5°livello	cad				
	2) Operaio 3°livello	ora	0,73000	25,52	18,63	7,58
	3) sollevamento fino a 30 kg, per tapparelle con asse diametro 60 mm	ora	0,73000	21,50	15,70	6,39
		cad	1,000	159,96	159,96	65,09
	Totale parziale				194,29	
	4) Spese generali 15,00%				29,14	11,86
	Totale parziale				223,43	
	5) Utile di Impresa 10,00%				22,34	9,09
	Totale Euro				245,77	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 245,77					
	Totale MANODOPERA Euro		34,33			13,97

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3032	Analisi L.11.40.20.b sollevamento fino a 50 kg, per tapparelle con asse diametro 60 mm					
	1) Operaio 4°livello	cad				
	2) Regione Campania al 02/11/08 Caposquadra	ora	0,78000	23,76	18,53	6,87
	3) sollevamento fino a 50 kg, per tapparelle con asse diametro 60 mm	ora	0,78000	27,26	21,26	7,89
		cad	1,000	173,34	173,34	64,29
					213,13	
	4) Spese generali 15,00%				31,97	11,86
					245,10	
	5) Utile di Impresa 10,00%				24,51	9,09
					269,61	
	Totale Euro					
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 269,61					
	Totale MANODOPERA Euro		39,79			14,76

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVviste NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3033	<p>Analisi L.11.40.20.c sollevamento fino a 90 kg, per tapparelle con asse diametro 70 mm</p>					
	1) Operaio 4°livello	cad				
	2) Operaio 3°livello	ora	0,89000	23,76	21,15	6,94
	3) sollevamento fino a 90 kg, per tapparelle con asse diametro 70 mm	ora	0,89000	21,50	19,14	6,28
		cad	1,000	200,65	200,65	65,83
	Totale parziale				240,94	
	4) Spese generali 15,00%				36,14	11,86
	Totale parziale				277,08	
	5) Utile di Impresa 10,00%				27,71	9,09
	Totale Euro				304,79	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 304,79					
	Totale MANODOPERA Euro		40,29			13,22

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIOE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3034	Analisi L.11.50.10.a a microprocessore, comando di motori monofase, con finecorsa meccanici o temporizzati, per cancelli a battente, scorrevoli, porte basculanti					
	1) Operaio 5°livello	cad ora	0,70000	25,52	17,86	7,39
	2) Operaio 3°livello	ora	0,70000	21,50	15,05	6,22
	3) a microprocessore, comando di motori monofase, con finecorsa meccanici o temporizzati, per cancelli a battente, scorrevoli, porte basculanti	cad	1,000	158,26	158,26	65,44
	Totale parziale				191,17 28,68	11,86
	4) Spese generali 15,00%				219,85 21,99	9,09
	Totale parziale				241,84	
	5) Utile di Impresa 10,00%					
	Totale Euro					
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 241,84					
	Totale MANODOPERA Euro		32,91			13,61

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3035	Analisi L.11.50.10.b comando di motori monofase con frizione meccanica, per cancelli ad un battente, scorrevoli, serrande, tapparelle e tende, alimentazione 230					
	1) Operaio 4°livello	cad	0,66000	23,76	15,68	13,82
	2) Regione Campania al 02/11/08 Caposquadra	ora	0,66000	27,26	17,99	15,86
	3) comando di motori monofase con frizione meccanica, per cancelli ad un battente, scorrevoli, serrande, tapparelle e tende, alimentazione 230	cad	1,000	56,02	56,02	49,38
	4) Spese generali 15,00%	Totale parziale			89,69 13,45	11,86
	5) Utile di Impresa 10,00%	Totale parziale			103,14 10,31	9,09
	Totale Euro				113,45	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 113,45					
	Totali MANODOPERA Euro		33,67			29,68

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3036	Analisi L.11.50.10.c a microprocessore, comando di motori fino a 800 W monofase autobloccanti, con finecorsa meccanici o temporizzati, per cancelli a battente; 4					
	1) Operaio 4°livello	cad	0,74000	23,76	17,58	10,53
	2) Operaio 3°livello	ora	0,74000	21,50	15,91	9,53
	3) a microprocessore, comando di motori fino a 800 W monofase autobloccanti, con finecorsa meccanici o temporizzati, per cancelli a battente; 4	cad	1,000	98,47	98,47	58,99
	4) Spese generali 15,00%	Totale parziale			131,96 19,79	11,86
	5) Utile di Impresa 10,00%	Totale parziale			151,75 15,18	9,09
	Totale Euro				166,93	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 166,93					
	Totali MANODOPERA Euro	33,49				20,06

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3037	<p>Analisi L.11.50.10.d</p> <p>a microprocessore, comando di motori fino a 800 W monofase, con finecorsa meccanici o temporizzati, per cancelli a battente; 6 logiche di fu</p>					
	1) Operaio 5°livello	cad				
	2) Operaio 3°livello	ora	0,74000	25,52	18,88	9,62
	3) a microprocessore, comando di motori fino a 800 W monofase, con finecorsa meccanici o temporizzati, per cancelli a battente; 6 logiche di fu	ora	0,74000	21,50	15,91	8,11
		cad	1,000	120,37	120,37	61,33
	Totale parziale				155,16	
	4) Spese generali 15,00%				23,27	11,86
	Totale parziale				178,43	
	5) Utile di Impresa 10,00%				17,84	9,09
	Totale Euro				196,27	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 196,27					
	Totali MANODOPERA Euro		34,79			17,73

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3038	Analisi L.11.50.10.e comando di motori in corrente continua per cancelli scorrevoli con finecorsa meccanici, alimentazione 12 Vcc					
	1) Operaio 4°livello	cad				
	2) Regione Campania al 02/11/08 Caposquadra	ora	0,60000	23,76	14,26	6,87
	3) comando di motori in corrente continua per cancelli scorrevoli con finecorsa meccanici, alimentazione 12 Vcc	ora	0,60000	27,26	16,36	7,88
		cad	1,000	133,50	133,50	64,30
					164,12	
	4) Spese generali 15,00%				24,62	11,86
					188,74	
	5) Utile di Impresa 10,00%				18,87	9,09
					207,61	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 207,61					
	Totale Euro					
	Totale MANODOPERA Euro		30,62			14,75

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3039	Analisi L.11.50.10.f comando di motori in corrente continua per cancelli scorrevoli con finecorsa temporizzati, alimentazione 12 Vcc					
	1) Operaio 4°livello	cad				
	2) Operaio 3°livello	ora	0,66000	23,76	15,68	5,79
	3) comando di motori in corrente continua per cancelli scorrevoli con finecorsa temporizzati, alimentazione 12 Vcc	ora	0,66000	21,50	14,19	5,24
		cad	1,000	184,35	184,35	68,03
	Totale parziale				214,22	
	4) Spese generali 15,00%				32,13	11,86
	Totale parziale				246,35	
	5) Utile di Impresa 10,00%				24,64	9,09
	Totale Euro				270,99	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 270,99					
	Totali MANODOPERA Euro		29,87			11,02

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3040	Analisi L.11.50.10.g comando di motori trifase fino a 400 W, per cancelli scorrevoli con finecorsa meccanici e frizione meccanica					
	1) Operaio 5°livello	cad				
	2) Operaio 3°livello	ora	0,63000	25,52	16,08	7,40
	3) comando di motori trifase fino a 400 W, per cancelli scorrevoli con finecorsa meccanici e frizione meccanica	ora	0,63000	21,50	13,55	6,24
		cad	1,000	142,11	142,11	65,41
	Totale parziale				171,74	
	4) Spese generali 15,00%				25,76	11,86
	Totale parziale				197,50	
	5) Utile di Impresa 10,00%				19,75	9,09
	Totale Euro				217,25	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 217,25					
	Totale MANODOPERA Euro		29,63			13,64

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3041	Analisi L.11.50.10.h a microprocessore, comando di motori fino a 1500 W trifase, per cancelli scorrevoli con finecorsa meccanici e frizione meccanica, alimentaz					
	1) Operaio 4°livello 2) Regione Campania al 02/11/08 Caposquadra 3) a microprocessore, comando di motori fino a 1500 W trifase, per cancelli scorrevoli con finecorsa meccanici e frizione meccanica, alimentaz	cad ora ora	0,96000 0,96000	23,76 27,26	22,81 26,17	4,88 5,60
		cad	1,000	320,71	320,71	68,58
	4) Spese generali 15,00%	Totale parziale			369,69 55,45	11,86
	5) Utile di Impresa 10,00%	Totale parziale			425,14 42,51	9,09
	Totale Euro				467,65	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 467,65					
	Totali MANODOPERA Euro	48,98				10,47

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3042	Analisi L.11.50.20.a Centrale per automazione di serrande e tapparelle					
	1) Operaio 4°livello	cad ora	0,11000	23,76	2,61	2,90
	2) Operaio 3°livello	ora	0,11000	21,50	2,37	2,63
	3) Centrale per automazione di serrande e tapparelle	cad	1,000	66,26	66,26	73,52
	Totale parziale				71,24	
	4) Spese generali 15,00%				10,69	11,86
	Totale parziale				81,93	
	5) Utile di Impresa 10,00%				8,19	9,09
	Totale Euro				90,12	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 90,12					
	Totali MANODOPERA Euro		4,98			5,53

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3043	Analisi L.11.60.10.a Chiave elettrica da esterno per serrande					
	1) Operaio 4°livello	cad				
	2) Operaio 3°livello	ora	0,37000	23,76	8,79	8,25
	3) Chiave elettrica da esterno per serrande	ora	0,37000	21,50	7,96	7,47
		cad	1,000	67,46	67,46	63,33
	Totale parziale				84,21	
	4) Spese generali 15,00%				12,63	11,86
	Totale parziale				96,84	
	5) Utile di Impresa 10,00%				9,68	9,09
	Totale Euro				106,52	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 106,52					
	Totali MANODOPERA Euro		16,75			15,72

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3044	Analisi L.11.60.20.a in custodia IP 55 da esterno					
	1) Operaio 4°livello	cad	0,05000	23,76	1,19	4,87
	2) Regione Campania al 02/11/08 Caposquadra	ora	0,05000	27,26	1,36	5,56
	3) in custodia IP 55 da esterno	cad	1,000	16,78	16,78	68,63
	Totale parziale				19,33	
	4) Spese generali 15,00%				2,90	11,86
	Totale parziale				22,23	
	5) Utile di Impresa 10,00%				2,22	9,08
	Totale Euro				24,45	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 24,45					
	Totali MANODOPERA Euro		2,55			10,43

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVviste NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3045	<p>Analisi L.11.60.20.b in custodia IP 54 da incasso</p> <hr/> <p>1) Operaio 4°livello 2) Operaio 3°livello 3) in custodia IP 54 da incasso</p> <hr/> <p>Totale parziale</p> <p>4) Spese generali 15,00%</p> <hr/> <p>Totale parziale</p> <p>5) Utile di Impresa 10,00%</p> <hr/> <p>Totale Euro</p> <p align="center">Prezzo di applicazione Euro/cad 34,12</p> <p>Totali MANODOPERA Euro 2,72</p>	<p>cad</p> <p>ora</p> <p>ora</p> <p>cad</p>	<p>0,06000</p> <p>0,06000</p> <p>1,000</p>	<p>23,76</p> <p>21,50</p> <p>24,25</p>	<p>1,43</p> <p>1,29</p> <p>24,25</p> <hr/> <p>26,97</p> <p>4,05</p> <hr/> <p>31,02</p> <p>3,10</p> <hr/> <p>34,12</p>	<p>4,19</p> <p>3,78</p> <p>71,07</p> <hr/> <p>11,87</p> <hr/> <p>9,09</p> <hr/> <p>7,97</p>

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3046	Analisi L.11.60.30.a Tastiera digitale a combinazione					
	1) Operaio 5°livello	cad				
	2) Operaio 3°livello	ora	0,20000	25,52	5,10	3,66
	3) Tastiera digitale a combinazione	ora	0,20000	21,50	4,30	3,08
		cad	1,000	100,81	100,81	72,31
	Totale parziale				110,21	
	4) Spese generali 15,00%				16,53	11,86
	Totale parziale				126,74	
	5) Utile di Impresa 10,00%				12,67	9,09
	Totale Euro				139,41	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 139,41					
	Totali MANODOPERA Euro		9,40			6,74

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3047	Analisi L.11.60.40.a Lettore per chiave magnetica					
	1) Operaio 4°livello	cad ora	0,06000	23,76	1,43	4,23
	2) Regione Campania al 02/11/08 Caposquadra	ora	0,06000	27,26	1,64	4,85
	3) Lettore per chiave magnetica	cad	1,000	23,64	23,64	69,96
	Totale parziale				26,71	
	4) Spese generali 15,00%				4,01	11,87
	Totale parziale				30,72	
	5) Utile di Impresa 10,00%				3,07	9,09
	Totale Euro				33,79	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 33,79					
	Totali MANODOPERA Euro					9,09

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3048	Analisi L.11.60.50.a Pulsantiera da incasso <hr/> 1) Operaio 4°livello 2) Operaio 3°livello 3) Pulsantiera da incasso Totale parziale 4) Spese generali 15,00% Totale parziale 5) Utile di Impresa 10,00% Totale Euro Prezzo di applicazione Euro/cad 35,23 Totali MANODOPERA Euro 2,72	cad ora ora cad	0,06000 0,06000 1,000	23,76 21,50 25,13	1,43 1,29 25,13 27,85 4,18 32,03 3,20 <hr/> 35,23	4,06 3,66 71,33 11,86 9,08 7,72

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3049	Analisi L.11.60.60.a Interruttore da parete, tipo a bilanciare					
	1) Operaio 5°livello	cad				
	2) Operaio 3°livello	ora	0,02000	25,52	0,51	3,55
	3) Interruttore da parete, tipo a bilanciare	ora	0,02000	21,50	0,43	2,99
		cad	1,000	10,42	10,42	72,51
	Totale parziale				11,36	
	4) Spese generali 15,00%				1,70	11,83
	Totale parziale				13,06	
	5) Utile di Impresa 10,00%				1,31	9,12
	Totale Euro				14,37	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 14,37					
	Totali MANODOPERA Euro		0,94			6,54

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3050	Analisi L.11.60.70.a					
	a sezione quadra, 80x80 mm	cad				
	1) Operaio 4°livello	ora	0,21000	23,76	4,99	8,49
	2) Operaio 3°livello	ora	0,21000	21,50	4,52	7,69
	3) a sezione quadra, 80x80 mm	cad	1,000	36,94	36,94	62,87
	4) Spese generali 15,00%				46,45	
		Totale parziale			6,97	11,86
	5) Utile di Impresa 10,00%				53,42	
		Totale parziale			5,34	9,09
	Totale Euro				58,76	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 58,76					
	Totali MANODOPERA Euro		9,51			16,18

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3051	Analisi L.11.60.70.b a sezione ovale, 50x80 mm					
	1) Operaio 5°livello	cad				
	2) Operaio 3°livello	ora	0,21000	25,52	5,36	8,37
	3) a sezione ovale, 50x80 mm	ora	0,21000	21,50	4,52	7,06
		cad	1,000	40,75	40,75	63,63
	Totale parziale				50,63	
	4) Spese generali 15,00%				7,59	11,85
	Totale parziale				58,22	
	5) Utile di Impresa 10,00%				5,82	9,09
	Totale Euro				64,04	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 64,04					
	Totale MANODOPERA Euro		9,88			15,43

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3052	Analisi L.11.60.80.a Elettroserratura da pavimento, per cancelli a battente					
	1) Operaio 4°livello 2) Regione Campania al 02/11/08 Caposquadra 3) Elettroserratura da pavimento, per cancelli a battente	cad ora ora cad	0,18000 0,18000 1,000	23,76 27,26 49,00	4,28 4,91 49,00	5,81 6,67 66,57
	4) Spese generali 15,00% Totale parziale				58,19 8,73	11,86
	5) Utile di Impresa 10,00% Totale parziale				66,92 6,69	9,09
	Totale Euro				73,61	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 73,61					
	Totali MANODOPERA Euro 9,19					12,48

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3053	Analisi L.11.70.10.a portata 10 m in esterno, 20 m in interno, custodia da parete					
	1) Operaio 4°livello	cad				
	2) Operaio 3°livello	ora	0,18000	23,76	4,28	6,12
	3) portata 10 m in esterno, 20 m in interno, custodia da parete	ora	0,18000	21,50	3,87	5,53
		cad	1,000	47,13	47,13	67,40
	Totale parziale				55,28	
4)	Spese generali 15,00%				8,29	11,85
	Totale parziale				63,57	
5)	Utile di Impresa 10,00%				6,36	9,09
	Totale Euro				69,93	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 69,93					
	Totali MANODOPERA Euro		8,15			11,65

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3054	Analisi L.11.70.10.b portata 10 m in esterno, 20 m in interno, custodia da incasso					
	1) Operaio 5°livello	cad ora	0,19000	25,52	4,85	6,10
	2) Operaio 3°livello	ora	0,19000	21,50	4,09	5,15
	3) portata 10 m in esterno, 20 m in interno, custodia da incasso	cad	1,000	53,89	53,89	67,80
	Totale parziale				62,83 9,42	11,85
	4) Spese generali 15,00%				72,25 7,23	9,10
	Totale Euro				79,48	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 79,48					
	Totale MANODOPERA Euro		8,94			11,25

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3055	Analisi L.11.70.10.c portata 25 m in esterno, 50 m in interno, custodia da parete					
	1) Operaio 4°livello	cad				
	2) Regione Campania al 02/11/08 Caposquadra	ora	0,21000	23,76	4,99	5,53
	3) portata 25 m in esterno, 50 m in interno, custodia da parete	ora	0,21000	27,26	5,72	6,34
		cad	1,000	60,66	60,66	67,18
	Totale parziale				71,37	
	4) Spese generali 15,00%				10,71	11,86
	Totale parziale				82,08	
	5) Utile di Impresa 10,00%				8,21	9,09
	Totale Euro				90,29	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 90,29					
	Totali MANODOPERA Euro					11,86
						10,71

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3056	Analisi L.11.80.10.a sorgente 25 W, alimentazione 230 Vca					
	1) Operaio 4°livello	cad				
	2) Operaio 3°livello	ora	0,06000	23,76	1,43	4,89
	3) sorgente 25 W, alimentazione 230 Vca	ora	0,06000	21,50	1,29	4,41
		cad	1,000	20,42	20,42	69,76
	Totale parziale				23,14	
	4) Spese generali 15,00%				3,47	11,86
	Totale parziale				26,61	
	5) Utile di Impresa 10,00%				2,66	9,09
	Totale Euro				29,27	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 29,27					
	Totali MANODOPERA Euro		2,72			9,29

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3057	<p>Analisi L.11.80.10.b sorgente 25 W, alimentazione 230 Vca, con segnalazione acustica intermittente</p> <hr/> <p>1) Operaio 5°livello 2) Operaio 3°livello 3) sorgente 25 W, alimentazione 230 Vca, con segnalazione acustica intermittente</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>4) Spese generali 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Utile di Impresa 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p align="center">Prezzo di applicazione Euro/cad 49,49</p> <p>Totale MANODOPERA Euro 3,30</p>	<p>cad ora ora cad</p>	<p>0,07000 0,07000 1,000</p>	<p>25,52 21,50 35,82</p>	<p>1,79 1,51 35,82</p> <hr/> <p>39,12 5,87</p> <hr/> <p>44,99 4,50</p> <hr/> <p>49,49</p>	<p>3,62 3,05 72,38</p> <hr/> <p>11,86</p> <hr/> <p>9,09</p> <hr/> <p>6,67</p>

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIOE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3058	Analisi L.11.80.10.c sorgente 25 W, alimentazione 24 Vca					
	1) Operaio 4°livello	cad				
	2) Regione Campania al 02/11/08 Caposquadra	ora	0,05000	23,76	1,19	3,93
	3) sorgente 25 W, alimentazione 24 Vca	ora	0,05000	27,26	1,36	4,49
		cad	1,000	21,37	21,37	70,62
	Totale parziale				23,92	
	4) Spese generali 15,00%				3,59	11,86
	Totale parziale				27,51	
5) Utile di Impresa 10,00%				2,75	9,09	
Totale Euro				30,26		
Prezzo di applicazione						
Euro/cad 30,26						
Totali MANODOPERA Euro			2,55			8,43

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVviste NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3059	Analisi L.11.80.10.d sorgente 25 W, alimentazione 12 Vcc					
	1) Operaio 4° livello	cad				
	2) Operaio 3° livello	ora	0,05000	23,76	1,19	3,81
	3) sorgente 25 W, alimentazione 12 Vcc	ora	0,05000	21,50	1,08	3,46
		cad	1,000	22,40	22,40	71,77
	Totale parziale				24,67	
	4) Spese generali 15,00%				3,70	11,86
	Totale parziale				28,37	
	5) Utile di Impresa 10,00%				2,84	9,10
	Totale Euro				31,21	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 31,21					
	Totali MANODOPERA Euro		2,27			7,27

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3060	Analisi L.11.80.20.a					
	Minitrasmettitore quarzato omologato	cad				
	1) Operaio 4°livello	ora	0,05000	23,76	1,19	3,39
	2) Regione Campania al 02/11/08 Caposquadra	ora	0,05000	27,26	1,36	3,87
	3) Minitrasmettitore quarzato omologato	cad	1,000	25,21	25,21	71,80
	Totale parziale				27,76	
	4) Spese generali 15,00%				4,16	11,85
	Totale parziale				31,92	
	5) Utile di Impresa 10,00%				3,19	9,09
	Totale Euro				35,11	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 35,11					
	Totali MANODOPERA Euro		2,55			7,26

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3061	Analisi L.11.80.30.a					
	Ricevitore quarzato omologato	cad				
	1) Operaio 4° livello	ora	0,06000	23,76	1,43	2,03
	2) Operaio 3° livello	ora	0,06000	21,50	1,29	1,83
	3) Ricevitore quarzato omologato	cad	1,000	52,94	52,94	75,19
	Totale parziale				55,66	
	4) Spese generali 15,00%				8,35	11,86
	Totale parziale				64,01	
	5) Utile di Impresa 10,00%				6,40	9,09
	Totale Euro				70,41	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 70,41					
	Totali MANODOPERA Euro		2,72			3,86

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3062	Analisi L.11.90.10.a costa sensibile pneumatica					
	1) Operaio 5°livello	m				
	2) Operaio 3°livello	ora	0,09000	25,52	2,30	7,51
	3) costa sensibile pneumatica	ora	0,09000	21,50	1,94	6,34
		m	1,00	19,96	19,96	65,21
	Totale parziale				24,20	
	4) Spese generali 15,00%				3,63	11,86
	Totale parziale				27,83	
	5) Utile di Impresa 10,00%				2,78	9,08
	Totale Euro				30,61	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 30,61					
	Totali MANODOPERA Euro		4,24			13,85

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISSE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3063	Analisi L.11.90.10.b costa sensibile fotoelettrica, in barre da 2 m <hr/> 1) Operaio 4°livello 2) Regione Campania al 02/11/08 Caposquadra 3) costa sensibile fotoelettrica, in barre da 2 m <hr/> 4) Spese generali 15,00% Totale parziale <hr/> 5) Utile di Impresa 10,00% Totale parziale <hr/> <div style="text-align:right">Totale Euro</div> Prezzo di applicazione Euro/cad 133,68 Totali MANODOPERA Euro 7,65	cad ora ora cad	0,15000 0,15000 1,000	23,76 27,26 98,03	3,56 4,09 98,03 <hr/> 105,68 15,85 <hr/> 121,53 12,15 <hr/> 133,68	2,66 3,06 73,33 <hr/> 11,86 <hr/> 9,09 <hr/> 5,72

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3064	Analisi L.11.90.10.c					
	costa sensibile meccanica					
	1) Operaio 4°livello	m				
	2) Operaio 3°livello	ora	0,11000	23,76	2,61	5,00
	3) costa sensibile meccanica	ora	0,11000	21,50	2,37	4,54
		m	1,00	36,25	36,25	69,51
	Totale parziale				41,23	
	4) Spese generali 15,00%				6,18	11,85
	Totale parziale				47,41	
	5) Utile di Impresa 10,00%				4,74	9,09
Totale Euro				52,15		
Prezzo di applicazione						
Euro/m 52,15						
Totali MANODOPERA Euro			4,98			9,55

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3065	Analisi L.11.90.20.a doppio pressostato per costa sensibile pneumatica, in contenitore plastico IP 55					
	1) Operaio 4°livello	cad				
	2) Regione Campania al 02/11/08 Caposquadra	ora	0,09000	23,76	2,14	5,67
	3) doppio pressostato per costa sensibile pneumatica, in contenitore plastico IP 55	ora	0,09000	27,26	2,45	6,49
		cad	1,000	25,26	25,26	66,90
	Totale parziale				29,85	
	4) Spese generali 15,00%				4,48	11,86
	Totale parziale				34,33	
	5) Utile di Impresa 10,00%				3,43	9,08
	Totale Euro				37,76	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 37,76					
	Totali MANODOPERA Euro					4,59
						12,16

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3066	<p>Analisi L.11.90.20.b</p> <p>pressostato con ponte radio, raggio d'azione 30 m, omologato PP.TT., alimentazione a batteria 9 V, in contenitore plastico IP 55 da installa</p>					
	1) Operaio 4°livello	cad				
	2) Operaio 3°livello	ora	0,08000	23,76	1,90	2,91
	3) pressostato con ponte radio, raggio d'azione 30 m, omologato PP.TT., alimentazione a batteria 9 V, in contenitore plastico IP 55 da installa	ora	0,08000	21,50	1,72	2,63
		cad	1,000	48,03	48,03	73,51
	Totale parziale				51,65	
	4) Spese generali 15,00%				7,75	11,86
	Totale parziale				59,40	
	5) Utile di Impresa 10,00%				5,94	9,09
	Totale Euro				65,34	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 65,34					
	Totale MANODOPERA Euro		3,62			5,54

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3067	Analisi L.11.90.20.c tappo di chiusura per costa sensibile pneumatica					
	1) Operaio 5°livello	cad		25,52	0,00	
	2) Operaio 3°livello	ora		21,50	0,00	
	3) tappo di chiusura per costa sensibile pneumatica	cad	1,000	3,82	3,82	79,09
	Totale parziale				3,82	
	4) Spese generali 15,00%				0,57	11,80
	Totale parziale				4,39	
	5) Utile di Impresa 10,00%				0,44	9,11
	Totale Euro				4,83	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 4,83					

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
3068	Analisi L.11.100.10.a Rivelatore magnetico di veicoli					
	1) Operaio 5°livello	cad				
	2) Operaio 3°livello	ora	0,32000	25,52	8,17	3,65
	3) Rivelatore magnetico di veicoli	ora	0,32000	21,50	6,88	3,07
		cad	1,000	162,09	162,09	72,34
	Totale parziale				177,14 26,57	11,86
	4) Spese generali 15,00%					
	Totale parziale				203,71 20,37	9,09
	5) Utile di Impresa 10,00%					
	Totale Euro				224,08	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 224,08					
	Totali MANODOPERA Euro		15,05			6,72